2012 年 1 月 6 日

報道関係者各位                                        株式会社角川コンテンツゲート

プレスリリース

超人気作を続々とお年玉感謝プライスで提供！超人気作を続々とお年玉感謝プライスで提供！超人気作を続々とお年玉感謝プライスで提供！超人気作を続々とお年玉感謝プライスで提供！

昨秋創刊昨秋創刊昨秋創刊昨秋創刊    新レーベル作品の新レーベル作品の新レーベル作品の新レーベル作品の無料配信も無料配信も無料配信も無料配信も

「「「「BOOKBOOKBOOKBOOK☆☆☆☆WALKER WALKER WALKER WALKER ナンバーワン！キャンペーンナンバーワン！キャンペーンナンバーワン！キャンペーンナンバーワン！キャンペーン」」」」    好評開催好評開催好評開催好評開催中中中中！！！！

 角川グループのデジタル戦略会社である、株式会社角川コンテンツゲート（本社：東京都千代田区 代表取締

役社長：浜村弘一）は、角川グループ直営の電子書籍配信プラットフォーム「BOOK☆WALKER」の 1 周年を記念

し、人気作の特別価格での提供や注目作の配信などを行うキャンペーン「BOOK☆WALKER ナンバーワン！キ

ャンペーン」※を実施しております。

電子書籍配信プラットフォーム「BOOK☆WALKER」が、昨年 12 月から立て続けに行ってきたキャンペーンも後

半戦に突入します。人気作を特別価格で提供する「感謝プライスキャンペーン」は今回も、角川グループを代表

するような作品を揃えました。また、昨秋創刊したばかりの新レーベル「KCG 文庫」の 5 作品を期間限定で無料

配信。フレッシュな作品をお楽しみいただけます。

本日スタートしたキャンペーンの詳細は下記の通りです。

※AppStore iPhone アプリ 2011 年 年間トップセールスランキング ブックアプリ 第 1 位

◆◆◆◆感謝プライス感謝プライス感謝プライス感謝プライスキャンペーンキャンペーンキャンペーンキャンペーン

日頃のご愛顧に感謝し、ライトノベル・コミック、文芸、新書の人気作品をお買い求めになりやすい価格にてご提

供いたします。この感謝プライスキャンペーンは、7 回に分けて、約 200 タイトルを特別価格で販売いたします。

第 5 期 実施期間：【Android 版】1 月 6 日（金）0:00～1 月 11 日（水）23:59

【iOS 版】   1 月 6 日（金）～1 月 11 日（水）

（Apple 社のシステムの都合上、価格の変更時間を詳細に設定することができません。）

対象作品：

■ライトノベル

『涼宮ハルヒの驚愕（前） BOOK☆WALKER special edition』、『神さまのいない日曜日』、『狂乱家族日記 壱さつめ』

■コミック

『妄筆ハルシネーション(1)』、『鬼灯さん家のアネキ(1)』、『戦国馬礼 壱』、『これはゾンビですか？(1)』、『彼岸花

の咲く夜に(1)』、『ぼくは、おんなのこ』

■文芸

『バッテリー』、『グラスホッパー』、『天使と悪魔 Special Illustrated Edition』、『龍馬（一） 青雲篇』、『龍馬（二）

脱藩篇』、『龍馬（三） 海軍篇』、『カルテット１ 渋谷デッドエンド』、『恋愛中毒』、『心臓狩り （１）移植された悪

夢』、『キミノ名ヲ。(1)』

■新書・実用

『「ガソリン」本当の値段 石油高騰から始まる"食の危機"』、『日本の職人技 松井のバット、藍ちゃんのゴルフ

クラブをつくる男たち』、『「正義の国」の日本人 なぜアメリカの日系人は日本が"嫌い"なのか?』、『ドラッカーと

会計の話をしよう』、『上司になったら覚える魔法のことば』、『世界一おもしろい 日本史の授業』、『なぜ夜に爪

を切ってはいけないのか 日本の迷信に隠された知恵』、『ココ・シャネルという生き方』

◆富士見書房超攻勢キャンペーン◆富士見書房超攻勢キャンペーン◆富士見書房超攻勢キャンペーン◆富士見書房超攻勢キャンペーン

今年も、年始から富士見ファンタジア文庫、ドラゴンコミックスエイジの作品を続々と大

増配信。本日・6 日には人気コミックの最新巻『これはゾンビですか？(4)』と、富士見フ

ァンタジア文庫からは『ストレイト・ジャケット』シリーズが登場です。

来週は、最旬コミックの電子同時期発売などがあり、『富士見書房超攻勢キャンペー

ン』はまだまだ止まりません。

※右図：『これはゾンビですか？(4)』

◆◆◆◆KCGKCGKCGKCG 文庫お年玉キャンペーン文庫お年玉キャンペーン文庫お年玉キャンペーン文庫お年玉キャンペーン

昨年 10 月に創刊されたばかりの「KCG 文庫」の作品が、キャンペーンに登場。創刊時

に発売された 5 タイトルを期間限定で無料配信いたします。

実施期間： 1 月 6 日（金）12:00～1 月 12 日（木）11:59

対象作品： 『ラーナ神剣伝 ─放浪剣士と紅の弟子─』

『ソロモンの詩篇 ～魔法学院と悪魔の寝室～』

『バイト先は「悪の組織」!?』

『放課後のゴミヒーロー』

『シュバルツ・ロワ ─漆黒の王─』

キャンペーン紹介サイト URL：http://kadokawa-cgate.co.jp/con/otoshidama/index.html

※右図：『ラーナ神剣伝 ─放浪剣士と紅の弟子─』

その他、開催中のキャンペーンその他、開催中のキャンペーンその他、開催中のキャンペーンその他、開催中のキャンペーンにつきましてはにつきましてはにつきましてはにつきましては、下記公式、下記公式、下記公式、下記公式サイトサイトサイトサイトでご案内しておりますでご案内しておりますでご案内しておりますでご案内しております。。。。

「「「「BOOKBOOKBOOKBOOK☆☆☆☆WALKERWALKERWALKERWALKER」公式」公式」公式」公式サイトサイトサイトサイト        URL:URL:URL:URL:http://bookwalker.jphttp://bookwalker.jphttp://bookwalker.jphttp://bookwalker.jp

「BOOK☆WALKER」とは：

iPhone/iPad/iPod touch 及び、Android OS 搭載端末向けの角川グループ直営電子書籍配信プラットフォーム。

現在は、ストア・ビューア一体型アプリケーションとして、公開されています。ライトノベル、コミック、文芸、新書を

中心とした角川グループが持つ豊富な作品を、3,000 タイトル以上電子化し、販売を行っています。この度、グル

ープ外の出版社の作品も加わりました。

先日 PC 版ストアを公開。これまで以上に多くの作品を配信するほか、ニコニコ動画や GREE 等の外部ソーシャ

ルメディアとの連携サービスを順次公開し、サービスを拡充させてまいります。

≪「BOOK☆WALKER」にコンテンツを提供している出版社一覧≫

株式会社角川書店／株式会社角川学芸出版／株式会社アスキー・メディアワークス／株式会社富士見書房／

株式会社エンターブレイン／株式会社中経出版／株式会社新人物往来社／株式会社角川マガジンズ／

株式会社角川コンテンツゲート/ソフトバンク クリエイティブ株式会社

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社角川コンテンツゲート BOOK☆WALKER事業本部 サービス開発部

担当：川瀬・古川

TelTelTelTel : 03-3238-8474  FaxFaxFaxFax : 03-3238-9086  Mai lMai lMai lMai l : bw@kadokawa-cgate.co. jp

公式サイト URL：http://bookwalker . jp   公式 Twitter アカウント： @BOOK_WALKER